(1) Dice así: In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Majestati regie convenit eis in melius providere qui sibi noscuntur fidele obsequium exhibere et illis præcipue, qui Dei sanctuariis et locis indesinenter obsequium probantur impendere. Ea propter ego Fernandus Dei gratia, Hispaniarum rex ex amore omnipotentis Dei, per quem regnant reges, et ob reverentiam sanctissimi apostoli Jacobi patroni nostri piissimi, pro munere dono, et concedo tibi magistro Matheo, qui operis præfati, apostoli prima-

Concluida la obra de la catedral se puso sobre las dos puertas de la fachada principal por dentro la inscripcion siguiente en caracteres antiguos.

✠ Anno: Ab incarnatione : Dñi. :

M.° C.° LXXXVIII^{vo} : Era I^A CCXXVI^H A

Die K—L. Aprilis : super : limharia : principalium : portaliu.

Ecclesie : Beati : Iacobi : sunt collocata : per : Magistrum : Matheum qui : á fundamentis : ipsorum : portaliu : gessit : magisterium. Arch. de esta santa igles.

MATEOS (Juan) pintor y uno de los fundadores de la academia sevillana en 1660: concurrió á sus estudios y contribuyó á sostener sus gastos hasta el año de 71, y fué su fiscal en el de 67. MS. de la acad.

MATONS (Juan) platero y vecino de Bar-

tum obtines et magisterium in unoquoque anno in medietate mea de moneta sancti Jacobi refectioem duarum marcharum singulis hebdomadibus, et quod defuerit in una hebdomada suppleatur in alia, ita quod hæc refectio valeat tibi centum maravotinos per unumquemque annum. Hoc munus, hoc donum do tibi omni tempore vitæ tuæ semper habendum quatenus et operi sancti Jacobi, et tuæ inde personæ melius sit, et qui viderint præfato operi studiosius invigilent et insistant.

Si quis vero contra hoc meum spontaneum donativum venerit, aut illud quoque modo tentaverit infringere, iram incurrat decenti pertinentis, et iram reginam, et mille aureos parti tuæ tamquam excommunicatus cogatur exolvere. Facta Karta apud sanctum Iacobum VIII kalendas martii. Era M. CCVI. Regnante rege Dño. Fernando Legione, Extremadura, Gallecia in Asturiis.

Ego Dñs. F. Dei gratia Hispaniarum rex hoc scriptum quod fieri jussi proprio robóre confirmo.

Siguen otras firmas de varios obispos y grandes.

celona. Trabajó en plata á fines del siglo XVII el misterio de la ascension del Señor, que existe en la catedral de Tarragona por modelo del escultor Roig. *Notic. de la cated. de Tarrag.*

MAYNO. (Fr. Juan Bautista) pintor y uno de los mejores discípulos del Greco. Gozaba de mucho crédito en Toledo, quando el cabildo de aquella catedral le encargó en 1611 que pintase un lienzo de la historia de S. Ildefonso de trece á catorce pies de largo para la sacristía nueva; y aunque no llegó á tener efecto, le tuvo otro de la circuncision del Señor, que pintó para el claustro en aquel año.